
1 

Výzva na predkladanie ponúk: Oprava pomníka obetiam 1. a 2. svetovej vojny 

 

              O b e c   S e ň a,  044 58 Seňa 200 

                  zastúpená starostkou obce Ing. Marcelou Gallovou 

 

 

 

               

                             ADRESA   

                 mail:          
 
 
Naša značka:  Vybavuje/linka Ing. Gallova /0915 866 955                Seňa  22.06.2021 
      

Vec: Výzva na predloženie ponuky 

 

         Obec Seňa, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z.  

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „ZVO“) ,Vás týmto žiada o predloženie cenovej ponuky v zmysle § 117 ZVO na 

nižšie špecifikovaný predmet zákazky: 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

 

Názov:             Obec Seňa 

Sídlo:          Seňa 200, 044 58 Seňa 

IČO:                    00324698 

DIČ:                    2021244995 

Telefón:           + 421 55 696 22 04 

Kontaktná osoba:          Ing. Marcela Gallová, starostka obce 

E-mail:                    starosta@obecsena.sk 

 

2. Opis predmetu zákazky: 

    Zákazka na uskutočnenie stavebných prác s názvom:         

Oprava pomníka obetiam 1. a 2. svetovej vojny 

 

     Predmetom zákazky sú stavebné práce na rekonštrukcii a  oprave pomníka padlých hrdinov, 

ktorý sa nachádza v centre obce Seňa a je oplotený už starým a nedôstojným plotom.  

Cieľom rekonštrukcie je v prvom rade zachovať pôvodný vzhľad i charakter pomníka. 

V prvom rade verejný obstarávateľ plánuje opraviť a zrekonštruovať oplotenie, ktoré je  

zhotovené z pomníkového kameňa a kovového zábradlia. Kameň pomníka je potrebné 

obrúsiť, niektoré časti dolepiť a rozpadnuté kusy úplne vymeniť. Kovové zábradlie sa 

plánuje zakúpením identických častí vymeniť. Tabule sa musia odborným zásahom očistiť, 

vyleštiť a všetky  vytesané mená hrdinov na pamätnej tabuli obnoviť. Rekonštrukcia uvažuje 

aj s opravou prístupového kamenného chodníka kde sa plánuje osadiť prírodné kamene 

štýlovou  dlažbou s imitáciou mramoru. Bližšia špecifikácia je uvedená v zadaní výkaz 

výmer, ktorý je prílohou č. 1 tejto výzvy. 

 



2 

Výzva na predkladanie ponúk: Oprava pomníka obetiam 1. a 2. svetovej vojny 

3. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

Hlavný predmet:  

45212314-0 Stavebné práce na objektoch historických pamiatok alebo pamätníkov 

                             

4. Predpokladaná hodnota zákazky:  12 753,23 EUR bez DPH 

 

5. Miesto dodania predmetu zákazky: Obec Seňa,  katastrálne územie Seňa – pomník hrdinov 

 

6. Obhliadka objektu: Odporúča sa.  

Termín obhliadky je potrebné dohodnúť vopred telefonicky na tel. čísle: 055/3813442 

 

7. Dodacie a obchodné podmienky:  

S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Zmluva o dielo podľa § 536  Obchodného 

zákonníka. v znení neskorších predpisov (ďalej len Zmluva).  

Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

nasledujúci deň po jej zverejnení v zmysle platnej legislatívy.  

Termín realizácie predmetu zákazky:  najneskôr do 60 dní od prevzatia staveniska. 

Financovanie predmetu zákazky bude z vlastných zdrojov a z dotácie Úradu vlády SR. 

Platba sa  bude realizovať bezhotovostným platobným stykom po odovzdaní a prevzatí 

diela. Splatnosť faktúry je 30 dní od doručenia faktúry verejnému obstarávateľovi. Verejný 

obstarávateľ  neposkytne zálohovú platbu. 

 

8. Rozsah ponuky: 

Ponuka musí byť predložená na celý predmet zákazky. 

Variantné riešenie sa nepripúšťa. 

 

9. Cena a spôsob určenia ceny: 

Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady spojené s poskytnutím služby. 

Cena za ponúkané služby musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z.  

o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 

vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

Cena musí byť stanovená v EUR s rozdelením na: cena v EUR bez DPH,  čiastka DPH v 

EUR  a celková cena v EUR s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, musí verejného 

obstarávateľa na uvedenú skutočnosť písomne upozorniť v predkladanej ponuke. DPH bude 

účtovaná  v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych predpisov, platných 

v čase fakturácie.  

 

10. Kritérium na vyhodnotenie ponúk: 

Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena, t. j. uchádzačom ponúknutá 

celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH.  

Verejný obstarávateľ vyhodnotí ponuky na základe kritérií zostaví poradie hodnotených 

ponúk uchádzačov. Následne vyhodnotí splnenie požiadaviek na predmet zákazky, ako aj 

splnenie podmienok účasti u uchádzača, ktorý sa umiestnil na základe kritérií na 1. mieste. 

Ak tento uchádzač, ktorého ponuka sa umiestnila ako 1. (prvá ) v poradí najnižšia cena, 

splnil všetky podmienky účasti, jeho ponuka sa stane úspešnou.  

Ak uchádzač, ktorého ponuka bola vyhodnotená ako 1. v poradí najnižšia cena nesplní 

podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky bude vylúčený.  

V takomto prípade verejný obstarávateľ zostaví nové poradie a celý proces sa zopakuje. 

 

 

 



3 

Výzva na predkladanie ponúk: Oprava pomníka obetiam 1. a 2. svetovej vojny 

 

11. Podmienky účasti: 

 

      Osobné postavenie: 

 

a) Uchádzač musí splniť podmienku účasti týkajúcu sa  osobného postavenia  

§ 32 ods.1 písm. e) ZVO t. j., že je oprávnený poskytovať služby v predmete zákazky 

– t. j. musí predložiť kópiu dokladu o oprávnení uskutočňovať stavebné práce na 

požadovaný predmet zákazky (výpis zo živnostenského registra, resp. výpis z 

obchodného registra, príp. iný doklad.  

Verejný obstarávateľ si pred zaslaním výzvy u oslovených hospodárskych 

subjektov z verejne dostupných zdrojov overil doklad o oprávnení 

uskutočňovať stavebné práce.  

Z tohto dôvodu uchádzač tento doklad vo svojej ponuke nepredkladá. 

b) Uchádzač musí splniť podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia  

§ 32 ods.1 písm. f) „ZVO“ t. j. že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

potvrdený konečným  rozhodnutím – doklad: čestné vyhlásenie potvrdené 

uchádzačom (príloha č. 3) tejto výzvy. 

c)   Uchádzač môže splnenie stanovenej podmienky účasti osobného postavenia podľa    

 § 32 ods. 1písm. e) a f) ZVO preukázať aj zápisom do zoznamu hospodárskych    

 subjektov (ust.§152 ods.1 ZVO). Na uvedený spôsob preukázania splnenia   

 podmienok účasti uchádzač upozorní vo svojej ponuke. Uchádzač nemusí v ponuke   

 predložiť doklad o zápise do zoznamu hospodárskych subjektov stačí ak uvedie len  

 číslo pod akým je v zozname zapísaný. Verejný obstarávateľ si z verejne dostupných  

 zdrojov túto skutočnosť overí. 

          d)  Uchádzač musí splniť podmienku  týkajúcu sa konfliktu záujmov a nesmie u  

                neho existovať dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) ZVO  

               [existencia konfliktu záujmov] doklad: vyhlásenie o konflikte záujmov potvrdené   

               uchádzačom (príloha č. 4) tejto výzvy. 

 

12.  Obsah ponuky : 

- doklady uvedené v bode 11. tejto výzvy  

- ocenený súpis položiek výkaz výmer podpísaný uchádzačom ( príloha č. 1) 

- návrh na plnenie kritérií, podpísaný uchádzačom( príloha č. 2 ) 

- doplnený a uchádzačom podpísaný návrh zmluvy o dielo ( príloha č. 5 ) 

- vyhlásenie o subdodávateľoch ( príloha č.6 ) 

 

 

13. Lehota a miesto na predkladanie ponúk: 

Ponuka vrátane požadovaných dokladov uvedených v  bode 12 tejto výzvy musí byť 

predložená a doručená poštou, alebo inou prepravnou službou resp. osobne v zalepenej 

obálke na adresu doručenia označenej heslom „Neotvárať – Vojnové hroby“, najneskôr 

do 30.06.2021 do 12:00 hod. podateľňa 

 

Adresa na doručenie: 

 

       Obec Seňa, Obecný úrad Seňa č. 200, 044 58 Seňa 

 

       Na obale ponuky musia byť vyznačené nasledujúce údaje: 

- názov a adresa verejného obstarávateľa uvedená vo výzve 

- názov a sídlo uchádzača, ktorý predkladá ponuku 



4 

Výzva na predkladanie ponúk: Oprava pomníka obetiam 1. a 2. svetovej vojny 

- označenie vyššie uvedeným heslom súťaže 

 

14. Uplynutie lehoty viazanosti ponúk: 

Lehota viazanosti ponúk uplynie dňom 31.10.2021 

 

 

15. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

 

a) Verejný obstarávateľ podľa návrhu na plnenie kritérií (najnižšia cena v EUR s DPH) 

zostaví poradie uchádzačov od najnižšej po najvyššiu cenu. 

Následne u uchádzača, ktorý sa umiestnil podľa návrhu na plnenie kritérií v poradí na 

1. (prvom ) mieste vyhodnotí splnenie požiadaviek a splnenie podmienok účasti. Ak 

uchádzač v rámci vyhodnotenia splnil všetky podmienky jeho ponuka sa stane 

úspešnou. Ostatné ponuky uchádzačov sa stanú neúspešné. V prípade, ak uchádzač, 

ktorý sa umiestnil v poradí na prvom mieste nesplní podmienky bude z verejného 

obstarávania vylúčený a verejný obstarávateľ z predložených ponúk zostaví podľa 

kritérií nové poradie.  Celý proces vyhodnocovania sa zopakuje. 

b) Verejný obstarávateľ bezodkladne po vyhodnotení ponúk písomne oznámi úspešnému 

uchádzačovi, že jeho ponuku prijíma. Zároveň ho vyzve v primeranej lehote 

k uzavretiu zmluvy. Ostatným uchádzačom písomne oznámi, že boli neúspešní 

s uvedením dôvodu neprijatia ich ponuky. 

c) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk, 

z dôvodu: 

- predloženia neúmerne vysokých ponukových cien v porovnaní s cenami, za ktoré 

sa obvykle na trhu vyskytujú ceny na rovnaký predmet zákazky alebo ktorých 

ponuková cena presiahne stanovený limit finančných prostriedkov pridelených na 

predmet zákazky, 

- ani jedna z predložených ponúk nebude vyhovovať požiadavkám určených 

verejným obstarávateľom v predmete zákazky. 

d) Pokiaľ by sa verejný obstarávateľ rozhodol dôvodne zrušiť použitý postup zadávania 

zákazky, upovedomí o tom všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuky s uvedením 

dôvodu zrušenia súťaže a zároveň oznámi postup, ktorý použije pri zadávaní zákazky 

na pôvodný predmet zákazky. 

e) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo požiadať uchádzačov o písomné vysvetlenie 

alebo doplnenie ponuky, ak z predložených dokladov uchádzača uvedených v ponuke 

nevie posúdiť splnenie podmienok účasti resp. splnenie požiadaviek na predmet 

zákazky uvedených v tejto výzve. 

Vysvetlením alebo doplnením ponuky nemôže dôjsť k jej zmene.  

Ak vysvetľovaním alebo doplnením ponuky dôjde k jej zmene  takáto ponuka 

bude zo súťaže vylúčená. 

f) Všetky náklady spojené s prípravou, predložením ponuky a účasťou vo verejnom 

obstarávaní znáša uchádzač, bez akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému 

obstarávateľovi a bez ohľadu na výsledok verejného obstarávania. 

                                                                               

Za zaslanie cenovej ponuky Vám ďakujeme. 

 

S úctou 

 

 

                                                                                    Ing. Marcela Gallová v. r. 

                                                                                          starostka obce  



5 

Výzva na predkladanie ponúk: Oprava pomníka obetiam 1. a 2. svetovej vojny 

 
Prílohy:  

Príloha č. 1 – zadanie - výkaz výmer 

Príloha č. 2 – návrh na plnenie kritérií 

Príloha č. 3 – čestné vyhlásenie podľa § 32 ods.1 písm. f) 

Príloha č. 4 – vyhlásenie o konflikte záujmov 

Príloha č. 5 – zmluva o dielo 

Príloha č. 6 – vyhlásenie o subdodávateľoch 

                                                                               

 

     
 


